

Vergaderjaar 1993-1994

23 634

## **Wijziging van onder meer de Wet op de studiefinanciering tot onder meer invoering van ouderinkomenonafhankelijk lenen, enkele andere vereenvoudigingen alsmede tot verlaging van de basisbeurs (student op eigen benen)**

Nr. 11

### **AMENDEMENTEN VAN HET LID LANSINK**

Ontvangen 22 juni 1994

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In artikel I, onderdeel G, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In onderdeel 1 wordt «f 158,-», «f 115,-», «f 470,-» en «f 427,-» vervangen door: f 175,-, f 128,-, f 497,- en f 445,-.

B

In onderdeel 2 wordt «f 100,-» en «f 373,-» vervangen door: f 105,- en f 394,-.

II

Na artikel I wordt een nieuw artikel II ingevoegd, luidende:

### **ARTIKEL II**

Artikel 16 van de Wet op de studiefinanciering wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid worden de bedragen «f 175,-», «f 128,-», «f 497,-» en «f 445,-» vervangen door «f 158,-», «f 115,-», «f 470,-» en «f 427,-».

2. In het tweede lid worden de bedragen «f 105,-» en «f 394,-» vervangen door «f 100,-» en «f 373,-».

III

In artikel XV worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In het zesde lid wordt «treedt» vervangen door: en artikel II treden.

B

In het achtste lid wordt «en artikel III treden» vervangen door: treedt.

C

Na het achtste lid wordt een nieuw negende lid ingevoegd, luidende:  
9. Artikel III treedt in werking met ingang van 1 september 1996.

**Toelichting**

Dit amendement strekt ertoe alleen die verlaging van de basisbeurs door te voeren die bij de rijksbegroting O&W 1994 zijn aanvaard.

Lansink